1

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA DE ESPÍRITO SANTO DO PINHAL

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 004/2024 – 1º ADITIVO

A Prefeitura Municipal de ESPÍRITO SANTO DO PINHAL - SP, pessoa jurídica de direito

público interno, neste ato representada pela Exma. Sr. Prefeita CRISTINA DO CARMO

BRANDÃO BUENO DOMINGUES, no uso de suas atribuições legais, torna público o 1º

Aditivo ao Edital Nº 004/2024, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que

implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. – Fica retificado o Anexo I, no que se refere ao cargo de Agente Comunitário de

Saúde, conforme segue:

Onde se lê:

CÓD. CARGO
REQUISITOS

MÍNIMOS EXIGIDOS
VAGAS PCD CR

VAGAS

NEGROS

CH

SEMANAL

SALÁRIO

INICIAL

004

AGENTE

COMUNITÁRIO

DE SAÚDE – UBS

SÃO PEDRO –

ESTRATÉGIA DE

SAÚDE DA

FAMÍLIA – 16 e 17

ENSINO MÉDIO
COMPLETO,
RESIDIR NOS
BAIRROS
ABRANGIDOS
POR ESSA UBS
DESDE A DATA
DE PUBLICAÇÃO
DO EDITAL DE
CONCURSO
PÚBLICO.

01 - -

-

40h R$ 2.628,85

006

AGENTE

COMUNITÁRIO

DE SAÚDE – UBS

JARDIM VITÓRIA

– ESTRATÉGIA

DE SAÚDE DA

FAMÍLIA - 06

ENSINO MÉDIO
COMPLETO,
RESIDIR NOS
BAIRROS
ABRANGIDOS
POR ESSA UBS
DESDE A DATA
DE PUBLICAÇÃO
DO EDITAL DE
CONCURSO
PÚBLICO.

01 - -

-

40h R$ 2.628,85

2

Leia-se:

CÓD. CARGO
REQUISITOS

MÍNIMOS EXIGIDOS
VAGAS PCD CR

VAGAS

NEGROS

CH

SEMANAL

SALÁRIO

INICIAL

004

AGENTE

COMUNITÁRIO

DE SAÚDE – UBS

JARDIM DAS

ROSAS –

ESTRATÉGIA DE

SAÚDE DA

FAMÍLIA – 16 e 17

ENSINO MÉDIO
COMPLETO,
RESIDIR NOS
BAIRROS
ABRANGIDOS
POR ESSA UBS
DESDE A DATA
DE PUBLICAÇÃO
DO EDITAL DE
CONCURSO
PÚBLICO.

01 - -

-

40h R$ 2.628,85

006

AGENTE

COMUNITÁRIO

DE SAÚDE – UBS

VILA

PALMEIRAS –

ESTRATÉGIA DE

SAÚDE DA

FAMÍLIA - 06

ENSINO MÉDIO
COMPLETO,
RESIDIR NOS
BAIRROS
ABRANGIDOS
POR ESSA UBS
DESDE A DATA
DE PUBLICAÇÃO
DO EDITAL DE
CONCURSO
PÚBLICO.

01 - -

-

40h R$ 2.628,85

Art. 2º - Os candidatos já com inscrição confirmada para os cargos em que houve alteração

poderão solicitar a mudança de cargo para outro do mesmo nível, ou reembolso do valor pago

através do e-mail recursos@consulpam.com.br , até o fim do período de inscrições.

Art. 3º - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 004/2024.

Espírito Santo do Pinhal-SP, 02 de Abril de 2024

CRISTINA DO CARMO BRANDÃO BUENO DOMINGUES

Prefeita Municipal